Item, in Canticum Ezechiae: Ego dixi in dimidio dierum; in festo Immaculatae Conceptionis Virginis **MARIE**, habet indicem concionatorum. Lib. impress. Lugduni 1623. in 4.

Item, in Commentarijs super Epistolam B. Iacobi Apostoli, in festo Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis, habet indicem concionatorum. Lib. impress. Ulyssipone 1613. in folio parvo.

Item, in Sermonibus Septimanæ sanctae, in Sermone de Sepultura Domini nostri, folio 578. ait: Quod Virgo **MARIA** fuit praeservata, praeservata, atque in ea effectus passionis, & redemptionis anticipatus, &c. Lib. impress. Ulyssipone 1630. in 4.

Item, in pompa funerali Philippi II. Hispaniarum Regis, in Salutatione, agit de ipsius devotione ad mysterium Immaculatae Conceptionis Virginis **MARIE**. Serm. seorsim impress. Ulyssipone 1611. in 4.

Item, dicitur, quòd scripserit Mariale de festiuitatibus, ac laudibus Virginis, in quo etiam de Immaculata Conceptione ejusdem. Ita Marrac. in Catalogo ad ann. 1640.

BALTHASAR Porreñus, Scriptor Hispanus, edidit librum sub hoc titulo: Libro de la limpia Conception de la Virgen **MARIA** Madre de Dios, y Señora nuestra,

uestra, recogido de lo que se halla eserito en favor deste mysterio, en Concilios, Papas, Revelaciones, Milagros, Iglesias, Patriarcas, Cardenales, Arçobispos, Obispos, Doctores de la Iglesia, Emperadores, Reyes, Religiones, Universidades, y Mugeres santas, &c. Impress. Conchæ 1620. in 4.

BALTHASAR de Roca, Ordinis Prædicatorum Hispanus, in libro: Summario de la devocion, Confradia, è Indulgenitas del Rosario de la Madre de Dios, &c. folio 84. de Indulgentia concessa à Pio IV. *pro die Conceptionis Virginis MARIE*. Lib. impress. Valentia 1596. in 8.

BALTHASAR Sorius, Ordinis Prædicatorum Hispanus, in libro Sermonum de Deipara, Sanctisq; per circulum anni, à fol. 19. usque 23. habet de *Conceptione Virginis MARIE* Sermonem super illud thema: Præparavit viam ante te; in qua dicit sequentia pro ejus immunitate à peccato: Quia igitur maximè Virgo cum Christo conversabatur, necesse fuit eam omni gratia, & virtute perfici, &c. Quamvis autem creatura omnis Deo comparata, sit imperfecta, Virgo tamen sacratissima, quæ remedium inter Deum, & hominem erat ponenda respectu hominis, debuit esse perfecta, ut nihil penitus perfectionis hominibus posset concedi, quod in ea contingeret non reperiri, ut si Deo relata veraciter fuerit, & apparuerit creatura, comparata tamen ceteris, videretur infigne præferre Divinitatis, &c.

Item, infra: Fuit igitur Virgo præparatum Deo Mausolæum ut sanctum in carne, & sanctum in mente, ut utriusque receptioni utrimque congrueret habitaculum, & nihil in Virgine Deo reperiretur contrarium. Unde Augustinus contra quinque hæretes: Quid est Manichæe, quod te permovet in mea Nativitate? non sum libidinis conceptus cupiditate, ego viam itineri meo præparavi; quæ siquidem præparatio in anima fuit secundum plenitudinem gratiæ; in corpore secundum remotionem fomitis, seu concupiscentiæ; ut nulla inesset animæ culpa, nec ulla carni inesset corruptionis concupiscentia, &c.

Item, infra: Quantum ad primam conclusionem, licet hodie Virgo concepta non fuerit secundum animæ infusionem, nec secundum gratiæ sanctificationem, quæ immunis fieret à peccato, ut sancta esset antequam nata, tamen quia in hac die ad Conceptum illius parentes carnaliter convenerunt, neque enim in Spiritu Sancto fuit concepta; nec osculo (ut quidam hæreticaliter asserunt) generata, sed parentum concubitu carnali producta; ideo spiritualis Conceptionis intuitu, quæ denuò gratiâ repletur, hodie Conceptus ipsius in Ecclesia solemniter celebratur; in ipsa autem incipit plenitudo gratiæ reperiri, quæ toto tempore legis nequit haberi, &c. Infra affirmat, quod habuit puritatem carnis, & plenitudinem gratiæ in anima, ut de immaculata Matre, immaculatus Filius procederet.

Item, ibidem dicit: Supernæ denique benedictioni præparabatur terra in hominem procreata, ex qua nascitura esset gloriosissima Virgo, quæ cælesti benedictione, singulari replenda erat privilegio, &c. Qui ergo in se nihil peccati habet, nihil habet, quo Deo repugnet, unde Deo proximum esse oportet. *Talis est Beatissima Virgo, cujus vita semper fuit immunis ab omni peccato, & inter peccatores conversata, nulli unquam fuit peccato subiecta, omnia à se peccata abijciens, nullum in se peccatum habens, nulli unquam peccato consentiens, &c.* Et post aliqua profequitur: Hoc dilu-

vium, scilicet inundatio peccatorum, omnes contingit in hoc mundo viventes, quia si dixerimus quia peccatum non habemus, veritas in nobis non est, 1. Joan. 1. Virginem autem contingere non potuit, quoniam peccatorum fluctus calcavit; unde Augustinus, in lib. de natura, & gratia: Excepta ergo Sancta Virgine, si omnes Sancti, &c. In Conceptione autem Virginis cœperunt cantus passerum, id est, Prophetarum innoscere, & impleri; unde quod sub Prophetis, atque figuris quondam fuerat occultum, oriente Virgine cepit fieri manifestum, &c. Lib. impress. Dertusæ 1538. in 4.

Item, libro contra septem blasphemias, contra secundam blasphemiam, scilicet, quòd S. Joseph fuerit sine peccato originali conceptus, in protestatione, capit. 1. inquit: Itaque hostili hac calliditate inspecta, aperte protestamur & dicimus, nihil contra Virginis nos machinari Conceptum, aut aliquid quod contra liber parvum persuadere, quòd Desidera Virgo purissima originale suspicetur peccatum concepta traxisset; cum enim fidelium devotionem toto pœne jam orbe diffusam, quam Ecclesia sancta non reprobat, sed de hæreticis illam damnantes, merito prodidit esse damnandam, nam quod pro pace Ecclesiæ ab ea permittitur, nisi improbè ab aliquo non reprobat, unde necesse merario ausu Apostolicis sanctionibus contradicere, nec illius decretis obesse, nec æquum divini simplicem devotionem fidelium impugnare, &c.

Item, cap. 2. cujus titulus est: Quòd Joseph esse sine peccato originali conceptum, sit apud omnes fideles hæreticum, inquit: *Ob hoc quidem fidelium devotio congruentiam conceptus Virginis adjuvens sine peccato originali, dicit eam divina gratiæ munere esse præservatam, & à peccato in sua Conceptione præservatam, quoniam Dei Mater erat electa, tabernaculum Christi futura, templum Dei facta, ubi nec dum per gratiam inhabitaret, sed de ejus utero carnem allumens, intra ejus viscera corporaliter requiesceret, ut sicut corpus Christi in ea novo ordine, sic quoque et sancta nasceretur radice. Resolve omnia dicta custodiorum huic devotioni innitentium, & si quid aliud reperies, adijce, nihil enim aliud hæcenus est præsumptum, nihil & hæcenus suspicatum, nisi quòd ideo dicitur, à peccato in concepta fuisse immunis, quia Dei filius esset ex purissimis ejus sanguinibus, &c.* Deinde capite 3. proponit: Quòd si aliqui fuissent præservati ab originali, maxime fuissent parentes Virginis, & qui in Christi genealogia continentur. Et cap. 4. Quòd minùs videtur obviare Scripturæ, Joannem Baptistam esse ab originali præservatum, quàm Joseph, licet utrumque repugnet. Et cap. 5. Quòd lumine Fidei manifestum est in Fide Catholica, Joseph esse in peccato originali conceptum. Et cap. 6. Quòd ex eo concludit Apostolus, Joseph in peccato conceptum cum ceteris, quia Christus est mortuus pro omnibus. Et cap. 7. Quòd ex verbis Apostoli, quibus Christus dicitur Mediator, Joseph aperte dicitur fuisse peccator. Et cap. 8. Quòd Apostolus non admittit distinctionem in hujusmodi. Et cap. 9. Quòd Joseph aperte videatur in peccato conceptus, quia verè fuit Domini nostri Passione redemptus.

Item, capite 10. cujus titulus est: Quòd redemptio præservativa per Passionem Christi à peccato originali in nobis, determinationi Ecclesiæ adversatur, ait: At, inquit, reprobanda non est illa redemptio, quia redempta dicitur esse Beata Virgo, ut pariter asseratur redempta, & ab originali trans-

bilivit. Verba sunt Joannis Antonij Velazquez, libro 4. de MARIA Immaculatè Concepta, dissert. 10. adnot. 1. num. 7. fol. 375. Vide Petrum de Oxeda, in Informatione, cap. 8.

Item, observantissimus fuit *festivitatis purissime Conceptionis Virginis MARIE*, &c. Marrac in Reg. Marian. fol. 33. ex Ægidio Lusitano, lib. 3. quæst. 6. fol. 384.

BANDINUS Melitici, Theologus doctissimus pervevultus, in quatuor lib. Sent. tract. de Incarnat. fol. 301. inquit: *Christi autem caro non fuit peccatrix in Christo, hoc est, alicui peccato obligata, quia ex carnis delectatione nata non est, nec postea peccavit: fuit vero peccatrix in Matre, sed superveniente Spiritu Sancto, tota mundata est, quinimo (ut ait Augustinus) ipsi Matri ex tunc colatum est sic devincere peccatum, ut ei soli inter omnes sanctos non conveniat illud: Si dixerimus, quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, &c.* lib. recognito, & typis mandato à Benedicto Celidonio Abbate Viennæ ad Scotos, impresso Lovanii 1557. in 8. Vide de hoc in Sole Veritatis, class. IX.